

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายหน้าบ้านนายสุพรรณ ปงกา -  
สามแยกบ้านนางต๋ม เดชะคำ (ต่อสายเดิม) บ้านแพะ หมู่ที่ ๔ ตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ  
จังหวัดลำปาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๘๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ขนาดท่อระบายน้ำ  
เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร บ่อพัก ๗ จุด ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ .....เป็นเงิน..... ๒๔๕,๐๖๔.๕๑ .....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
  - ๖.๒ .....
  - ๖.๓ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ .....นางสาวธนัญญาธร ต่านอินตา .....ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ .....นายชัยวัฒน์ กลิ่นหอม .....กรรมการ
  - ๗.๓ .....นางสาวกนกลักษณ์ วิริยะเชษฐ์กุล .....กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายหน้าบ้านนายสุพรรณ ปงกา - สามแยกบ้านนางดุ่ม เตชะคำ (ต่อสายเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง

ขนาด ท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร บ่อพัก 7 จุด ยาว 110.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยx FF	ราคากลาง
1	ประเภทงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	103.40	884.61	91,468.67	1.3624	1,205.19	124,616.92
1.2	งานคอนกรีตหลังท่อ	งาน	1.00	27,577.74	27,577.74	1.3624	37,571.91	37,571.91
1.3	งานบ่อพักน้ำ	จุด	7.00	8,232.95	57,630.65	1.3624	11,216.57	78,516.00
1.4	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	งาน	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3624	2,997.28	2,997.28
1.5	งานเสาะราจรล้มลูกมีแถบสะท้อนแสง สูง 0.80 ม. (พลาสติก)	ตัน	2.00	500.00	1,000.00	1.3624	681.20	1,362.40
รวมค่างานต้นทุน					179,877.06			
ค่าอำนวยความสะดวก, ดอกเบี้ย, กำไร, ภาษี (factor งานทาง)						1.3624		
เป็นเงินค่างานประเมิน								245,064.51
รวมเป็นเงิน								245,064.51

ผู้ประมาณการ


  
(นายชรินทร์ พลนา)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ

  
(นายมนัส ใจเรือน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นางสาวอนุฎฐาธรร ดำอินตา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ

  
(นายชัยวัฒน์ กลิ่นหอม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

  
(นางสาวกนกลักษณ์ วิริยะเชษฐกุล)  
หัวหน้าฝ่ายปกครอง

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายหน้าบ้านนายสุพรรณ ปงกา - สามแยกบ้านนางตุ้ม เดชะคำ (ต่อสายเดิม)

1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร

คอนกรีตหยาบรองท่อ / ล็อกท่อ จำนวน	16.53	ลบ.ม. @	1,550.00	บาท/ลบ.ม. =	247.79	บาท/ม. =	25,621.50	บาท
ทรายถมรองพื้น / ถมหลังท่ออัดแน่น จำนวน	21.71	ลบ.ม. @	196.00	บาท/ลบ.ม. =	41.15	บาท/ม. =	4,255.16	บาท
ขุดดิน 0.60 ลบ.ม. @ 21 บาท/ลบ.ม.	12.60	บาท/ม.						
ค่าท่อ	390	บาท/ม.						
ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 คัน								
ค่าขนส่งขึ้น - ลง คิดเทียวละ 300.- บาท								
ค่าขนส่ง 40 กม. = (103.93X 13) + 300	1,651.09	บาท/เทียวค่าขนส่ง						
ค่าขนส่งเฉลี่ย = 1,651.09/ 32	51.60	บาท/ม.						
ค่าวาง และกลบกลับ	140.00	บาท/ม.						
ค่าใช้จ่ายรวม	594.20	บาท/ม.						
ค่างานต้นทุน	594.20	บาท/ม.						
รวมงานวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร (รวมค่าติดตั้งแล้ว)				= 883.14 บาท/ม.				

2 งานคอนกรีตหลังท่อ

คอนกรีตโครงสร้าง	11.90	ลบ.ม. @	1,700.00	บาท/ลบ.ม	20,230.00	บาท
ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	11.90	ลบ.ม. @	327.00	บาท/ลบ.ม	3,891.30	บาท
ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	108.98	ตร.ม. @	23.00	บาท/ตร.ม	2,506.54	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	108.98	ตร.ม. @	5.00	บาท/ตร.ม	544.90	บาท
ยางมะตอย	27.00	ลิตร @	15.00	บาท/ลิตร	405.00	บาท
ค่างานต้นทุน					27,577.74	บาท

3 งานบ่อพักน้ำ

งานขุดดิน	1.14	ลบ.ม. @	21.00	บาท/ลบ.ม	23.94	บาท/บ่อ
ทรายถมรองพื้น	0.06	ลบ.ม. @	196.00	บาท/ลบ.ม	11.76	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานทรายถมรองพื้น	0.06	ลบ.ม. @	104.00	บาท/ลบ.ม	6.24	บาท/บ่อ
คอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม. @	1,550.00	บาท/ลบ.ม	93.00	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม. @	327.00	บาท/ลบ.ม	19.62	บาท/บ่อ
คอนกรีตโครงสร้าง	0.55	ลบ.ม. @	1,700.00	บาท/ลบ.ม	935.00	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	0.55	ลบ.ม. @	327.00	บาท/ลบ.ม	179.85	บาท/บ่อ
ค่าแรงไม้แบบ	1.98	ตร.ม. @	139.00	บาท/ตร.ม	275.22	บาท/บ่อ
ไม้แบบ	0.39	ตร.ม. @	467.00	บาท/ตร.ม	182.13	บาท/บ่อ
ไม้คร่าว	0.11	ลบ.ฟ. @	467.00	บาท/ลบ.ฟ	51.37	บาท/บ่อ
ผ้าเหล็ก	1.00	ชุด @	3,666.00	บาท	3,666.00	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานทำผ้าเหล็ก	1.00	ชุด @	1,100.00	บาท	1,100.00	บาท/บ่อ
สีกันสนิม	2.84	ตร.ม. @	30.00	บาท	85.20	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานทาสีกันสนิม	2.84	ตร.ม. @	35.00	บาท	99.40	บาท/บ่อ
เหล็กเส้นกลม 12 มม.	5.00	เส้น @	199.00	บาท	995.00	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานงานเหล็กเสริม	5.00	เส้น @	31.52	บาท	157.60	บาท/บ่อ
เหล็กฉาก 50x50x6 มม.	3.20	เมตร @	96.50	บาท	308.80	บาท/บ่อ
ค่าแรงงานงานเหล็กเสริม	3.20	เมตร @	13.38	บาท	42.82	บาท/บ่อ
ค่างานต้นทุน					8,232.95	บาท/บ่อ

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

ราคาอ้างอิงจาก <http://WWW.Price.moc.go.th> ของจังหวัดลำปาง ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 และราคาสินค้าในพื้นที่จังหวัดลำปางโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

- ราคาน้ำมันใช้เฉลี่ยที่อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณการ



(นายชินทร พลนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา